

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1922 kl. $\frac{1}{2}$ 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa statens järnvägar tillhöriga markområden.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 20 januari 1922 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 32, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att de i en vid förenämnda statsrådsprotokoll fogad förteckning avsedda, statens järnvägar tillhöriga markområden må försälas under villkor, som av Kungl. Maj:t fastställas, ävensom att blivande försäljningssummor för områdena må överföras till statens järnvägars fond för markförvärv.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.

Såsom i statsrådsprotokollet erinrats har riksdagen åren 1918 och 1920 lämnat medgivanden av enahanda beskaffenhet, som det i förvarande proposition föreslagna. Utskottet har icke heller funnit anledning till erinran mot nu föreliggande framställning. I anslutning till ett av järnvägsstyrelsen i ärendet gjort uttalande vill emellertid utskottet för egen del framhålla angelägenheten av att försäljningar av ifrågavarande slag handhavas med största försiktighet och urskiljning. Vidare håller utskottet i likhet med föredragande departementschefen före, att vid berörda försäljningar bör tillses, att i de fall, där sådant lämpligen kan äga rum, områdena må kunna utnyttjas för egnahemsanläggningar.

Utskottet får alltså hemställa,

Utskottet.

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 2 mars 1922.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Persson* i Malmö, *Sederholm*, *Hellström*, *Boberg*, *Hagfält*,
Eriksson i Ljusdal, *Andersson* i Fältenborg, *Gabrielsson* samt
från andra kammaren: herrar greve *Hamilton*, *Nilsson* i Tånga, *Olsson* i Broberg,
Johansson i Uppmälby, *Hedlund* i Östersund, friherre *Hermelin*, *Sjöblom*, *Pettersson* i Ståringe.